PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.05.2018

№ 300

ст-ца  Отрадная

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
муниципального образования Отрадненский район

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Устава муниципального образования Отрадненский район, в целях реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Отрадненский район п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Отрадненский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Отрадненский район (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:

1) постановление главы муниципального образования Отрадненский район от 24 декабря 2007 года № 1246 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Отрадненский район»;
2) постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 31 января 2011 года № 118 «Об утверждении нового состава комиссии и положения о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Отрадненский район»;

3) постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 17 июля 2015 года № 428 «Об утверждении нового состава комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Отрадненский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.С. Кузнецова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                            А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования
Отрадненский район

от 10.05.2018   №   300

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

муниципального образования Отрадненский район

	Кузнецов

Дмитрий Сергеевич

	-

	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства, председатель комиссии

	Антипов
Дмитрий Владимирович
	-
	начальник ОГИБДД ОМВД по Отрадненскому району, подполковник полиции, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Козырь

Игорь Владимирович
	-
	начальник отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Гетун
Юрий Николаевич
	-
	начальник Отрадненского АСО ГКУ КК «ККАСС «Кубань-СПАС» (по согласованию)

	Забелин

Александр Александрович
	-
	генеральный директор НАО «Отрадненское ДРСУ» (по согласованию)

	Иноземцев
Виталий Петрович
	-
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Отрадненскому району, подполковник внутренней службы (по согласованию)

	Рысев
Геннадий Владимирович
	-
	заместитель начальника отряда-начальника 126-ПСЧ, подполковник внутренней службы (по согласованию)

	Тригубов

Григорий Иванович
	-
	ведущий инженер Лабинского дорожного филиала ГУ КК «Краснодаравтодор» (по согласованию)

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

 Д.С.Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 10.05.2018   №   300

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

муниципального образования Отрадненский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет задачи, функции и порядок работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Отрадненский район (далее - комиссия).

1.2. Основной задачей комиссии является обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Отрадненский район, а также разработка мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Краснодарского края, а также муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.4. Решения, принятые комиссией в пределах ее полномочий, обязательны для исполнения администрациями сельских поселений муниципального образования Отрадненский район, организациями, расположенными на территории муниципального образования Отрадненский район, и гражданами.

1.5. Комиссия в своей работе взаимодействует в установленном порядке с руководителями  администраций сельских поселений муниципального образования Отрадненский район, муниципальных учреждений и предприятий.

2. Основные функции и права комиссии

2.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

2.1.1. Изучает причины аварийности на автомототранспорте, разрабатывает мероприятия и рекомендации, направленные на повышение безопасности дорожного движения, и принимает меры к их реализации в пределах установленной компетенции.

2.1.2. Осуществляет мониторинг состояния обеспечения безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Отрадненский район.
2.1.3. Разрабатывает и вносит предложения по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Отрадненский район.
2.1.4. Докладывает при необходимости главе муниципального образования Отрадненский район о ходе выполнения постановлений и распоряжений главы администрации Краснодарского края, главы муниципального образования Отрадненский район, решений краевой комиссии по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

2.1.5. Принимает участие в организации и проведении межведомственных совещаний и конференций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, принимает меры по реализации принятых на них рекомендаций.

2.2. Комиссия имеет право:

2.2.1. Приглашать на свои заседания должностных лиц администраций сельских поселений Отрадненского района, руководителей муниципальных учреждений и предприятий, организаций и предпринимателей без образования юридического лица.

2.2.2. Привлекать к работе комиссии руководителей организаций, специалистов, независимых экспертов.

2.2.3. Рекомендовать администрациям сельских поселений муниципального образования Отрадненский район выполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования Отрадненский район.
3. Порядок работы комиссии

3.1. Работа комиссии строится в соответствии с годовым и квартальным планами, которые утверждаются на заседаниях комиссии.
3.2. Комиссия проводит заседания не реже одного раза в квартал. В необходимых случаях председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя, могут созывать внеочередные заседания.

3.3. На заседаниях комиссии ведется протокол, в котором отражается содержание рассматриваемых вопросов, протокол подписывается председателем и ответственным секретарем комиссии.

Заседание комиссии является правомочным при наличии не менее половины ее членов.

3.4. Комиссия принимает решения путем открытого голосования. Решения считаются принятыми, если поддержаны простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

4. Обязанности членов комиссии

4.1. Председатель комиссии:

4.1.1. Руководит работой комиссии.

4.1.2. Распределяет обязанности между членами комиссии, дает им отдельные поручения, связанные с работой комиссии.

4.1.3. Определяет время и место проведения заседаний комиссии, круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании комиссии. При необходимости вносит на рассмотрение комиссии внеплановые вопросы, а также созывает внеочередные заседания комиссии.

4.2. Ответственный секретарь комиссии:

4.2.1. Принимает участие в подготовке материалов по включенным на рассмотрение комиссии вопросам.

4.2.2. Подготавливает проекты планов работы комиссии и отчеты о ее деятельности.

4.2.3. Готовит совместно с отделом ГИБДД ОМВД по Отрадненскому району для рассмотрения на комиссии информацию о состоянии аварийности на автотранспорте и рекомендации организациям, расположенным на территории муниципального образования Отрадненский район, о дополнительных мерах по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

4.2.4. Ведет рабочую документацию комиссии, своевременно оповещает членов комиссии о сроках проведения заседаний комиссии и знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения на очередном заседании комиссии.

4.2.5. Осуществляет контроль за выполнением решений, принятых комиссией.

4.3. Члены комиссии:

4.3.1. Вносят на рассмотрение комиссии предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4.3.2. Организуют проведение мероприятий по выполнению постановлений и распоряжений главы администрации Краснодарского края, главы муниципального образования Отрадненский район и администраций сельских поселений муниципального образования Отрадненский район, решений краевой комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

            Д.С.Кузнецов